МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

П Р И К А З

[REGDATESTAMP] №  [REGNUMSTAMP]

                                                               Махачкала

Об утверждении результатов Республиканского конкурса
экологических проектов «Волонтеры могут все»

На основании приказа Министерства образования и науки Республики
Дагестан от 23 сентября 2025 года №08/2-1067/25 «О проведении
Республиканского конкурса экологических проектов «Волонтеры могут все» и
итогового протокола заседания жюри Республиканского конкурса
экологических проектов «Волонтеры могут все» от 9 декабря 2025 года №1,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые результаты Республиканского конкурса
экологических проектов «Волонтеры могут все» (далее – Конкурс).

2. ГАОУ ДО РД «Региональный центр выявления, поддержки и развития
способностей и талантов у детей и молодежи «Альтаир» (Дибирова А.И.)
обеспечить награждение победителей и призеров Конкурса дипломами
Министерства образования и науки Республики Дагестан установленного
образца.

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.)
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на первого заместителя министра Далгатову А.О.

Министр
образования и науки
Республики Дагестан

[SIGNERSTAMP1] Я.Г. Бучаев

Утверждены
приказом Минобрнауки РД

от «__» _________ 2025 г. №__________

Результаты Республиканского конкурса экологических проектов «Волонтеры могут все»

№ Наименование
МР/ГО

ФИО Наименование
образовательных

организаций

Класс Статус Номинация

1 г. Каспийск Шихметова
Каминат
Аслановна

МБУ ДО «Станция
юных натуралистов»

обучающаяся победитель «Пойдем
экологическими
тропами»

2 Унцукульский
район

Магомедов Хабиб
Магомедалиевич

МКОУ
«Шамилькалинская
СОШ им. Магомедова
К.М.»

10 победитель «Пойдем
экологическими
тропами»

3 Ногайский район Эдильбаева
Ясмина
Солтанбековна

МКОУ «Кунбатарская
СОШ им. М. К.
Курманалиева»

5 призер «Пойдем
экологическими
тропами»

4 Хунзахский район Магомедова Хати
Магомедовна

МКОУ «Хариколинская
СОШ им. А. Бижанова»

9 призер «Пойдем
экологическими
тропами»

5 г. Кизляр Глебова Арина
Дмитриевна

МКОУ «СОШ №4» 4 призер «Пойдем
экологическими
тропами»

6 Тарумовский
район

Алмурзаева
Фатима
Гамзатовна

МКОУ «Ново-
Георгиевская СОШ»

10 призер «Скажем нет
урону природе»

7 г. Избербаш Исмиева
Айнаханум
Алимановна

МКОУ «СОШ №2» 11 победитель «Цветущая
планета»

2

8 Хунзахский район Маламагомедов
Магомед
Шамилевич

МКОУ «Ахалчинская
СОШ»

6 призер «Цветущая
планета»

9 Ногайский район Елгишиев Арсен
Рустамович

МКОУ «Эдигейская
СОШ»

9 призер «Цветущая
планета»

10 Кизилюртовский
район

Муртазалиева
Камилла
Магомедкамиловна

МКОУ «Стальская СОШ
№3»

5 призер «Цветущая
планета»

11 г. Каспийск Амаров Мустафа
Амарович

МБУ ДО «Станция
юных натуралистов»

обучающийся призер «Цветущая
планета»

12 ГКУ РД «ЦОДОУ
ЗОЖ»

Магомедова
Зайнаб Омаровна

ГКОУ РД «Дарада-
Мурадинский лицей
Гергебильского района»

11 призер «Цветущая
планета»

13 г. Махачкала Муртазалиева
Камила
Муртазалиевна

МБОУ «Лицей №8»

ГАОУ ДО РД «Центр
развития талантов
«Альтаир»

10

обучающаяся

победитель «Мусор-угроза или
вторая жизнь»

14 г. Каспийск Абдулвахидова
Сафия Адамовна,
Круглиева Камила
Маратовна

МБОУ «Гимназия №12
им. Анвара Аджиева»

3 победитель «Мусор-угроза или
вторая жизнь»

15 г. Кизляр Казимагомедова
Жасмин
Зиявутдиновна

МБУ ДО «Дом детей и
молодежи»

обучающаяся призер «Мусор-угроза или
вторая жизнь»

16 г. Кизляр Киталаева Элина
Расуловна

МКОУ «Кизлярская
гимназия №1»

11 победитель «Друзья наши
меньшие»

17 г. Махачкала Талаева Анастасия
Павловна, Талаева

МБОУ «Лицей №51» 4
7

победитель «Друзья наши
меньшие»

3

Елизавета
Павловна

ГАОУ ДО РД «Центр
развития талантов
«Альтаир» обучающиеся

18 Шамильский
район

Будунов Ахмед
Мухтарович

МКОУ «Хебдинская
СОШ им. Абдуразакова
М.Г.»

11 победитель «Мы за здоровый
образ жизни»

19 г. Каспийск Махмудова Тамара
Махмудовна

МБУ ДО «Станция
юных натуралистов»

обучающаяся призер «Мы за здоровый
образ жизни»

20 Ногайский район Мусаев Ислам
Махмудович

МКОУ «Терекли-
Мектебская СОШ им.
А.Ш. Джанибекова»

11 победитель «Мир своими
руками»

21 Ботлихский район Гаджиев
Мухаммад
Алиевич

МКОУ «Андийская
СОШ№1»

6 призер «Мир своими
руками»